6

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 апреля 2024 года                            № 307
О проведении в электронной форме аукциона по продаже земельных участков

В соответствии со ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах», утвержденным постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 01.04.2024 № 303 «Об утверждении административного регламента по предоставлении муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 17.05.2024 аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене земельного участка согласно Приложению 1.

2. Установить:

-
рыночную стоимость земельных участков на основании отчета об оценке от 28.03.2024 № 55-24, от 01.04.2024 № 56-24, от 28.03.2024 № 54-24;
-
задаток для участия в аукционе – 20 % начальной цены предмета аукциона;

-
величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») – 3%;
-
срок приема заявок на участие в аукционе с 11.04.2024 по 13.05.2024;

-
дата рассмотрения заявок: 14.05.2024.

3.
Для рассмотрения заявок на участие в аукционе создать комиссию в составе:

-
Мурый В.Н., глава Олонецкого национального муниципального района, председатель комиссии;

-
Пешков А.М. первый заместитель главы администрации Олонецкого национального муниципального района, заместитель председателя комиссии;

-
Чупукова О.С., главный специалист отдела по распоряжению имуществом, архитектуры и градостроительства Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

-
Богданова Ю.В., начальник Управления экономического развития;

-
Королева Н.А., начальник отдела по распоряжению имуществом, архитектуры и градостроительства Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

-
Московкин Д.Г., начальник юридического отдела администрации Олонецкого национального муниципального района.
4.
Утвердить электронную форму заявки на участие в аукционе согласно Приложению 2.

5.
Для проведения аукциона по продаже земельного участка привлечь оператора электронной площадки ЗАО «Сбербанк – АСТ».

6.
Управлению экономического развития (Ю. Богданова) разместить извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на сайте http://www.olon-rayon.ru и на сайте электронной площадки.
	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый

Приложение 1

к постановлению администрации
Олонецкого национального
муниципального района
от 02.04.2024 № 307

	№ лота
	Наименование объекта, местоположение
	Площадь, кв.м.
	Предмет аукциона – начальная цена предмета, руб. без НДС
	Разрешенное использование
	Категория земель

	1.
	Земельный участок, кадастровый номер 10:14:0010318:2, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район, город Олонец, улица Свирских дивизий. На земельном участке расположено здание – дом №22
	2300
	377200,00

	для эксплуатации индивидуального жилого дома

	земли населенных пунктов

	2.
	Земельный участок, кадастровый номер 10:14:0010211:273, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район, город Олонец, улица Школьная
	3656,0
	285168,00
	промышленные предприятия 3- 4 классов опасности
	земли населенных пунктов

	3.
	Земельный участок, кадастровый номер: 10:14:0010204:10, местоположение: Республика Карелия, Олонецкий район,
г. Олонец,
ул. Комсомольская, д. 6
	2340,0
	292500,00
	для многоэтажной жилой застройки
	земли населенных пунктов

,
Приложение 2

 УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Олонецкого национального
муниципального района
от 02.04.2024 № 307

З А Я В К А

на участие в открытом аукционе в электронной форме

"___"_________2024 года                                                                                        г. Олонец

___________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество для физического лица/полное наименование индивидуального предпринимателя/ полное наименование юридического лица, подавшего заявку)

Паспорт ________________________________________________ (далее - Заявитель),

(серия, номер, кем и когда выдан)

в лице_______________________________________________________________________,

___________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество, паспортные данные, должность лица, представляющего интересы Заявителя)

действующего на основании _____________________________________________________________________,принимая решение об участии в аукционе по продаже или на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером _____________________, площадью ________ кв.м, расположенного по адресу:_______________________________________________________________________

1. Заявитель обязуется:

1.1 Соблюдать условия проведения аукциона, содержащиеся в извещении о проведении аукциона, опубликованном в порядке, предусмотренном п. 19, 20 ст. 39.11, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, а также порядок проведения аукциона в соответствии Земельным кодексом Российской Федерации.

1.2. В случае признания победителем аукциона:

- заключить в установленный срок договор аренды, купли-продажи на условиях, определенных итогами аукциона;

- уплатить стоимость земельного участка или стоимость аренды, установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором купли-продажи, договором аренды.

1.3. Нести имущественную ответственность в размере суммы задатка за уклонение или прямой отказ от заключения договора купли-продажи, договора аренды земельного участка, а также отказ от внесения продажной, арендной цены в установленные сроки.

2. Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки Заявитель ознакомлен:

2.1. С материалами и сведениями, изложенными в извещении о проведении аукциона, в том числе с градостроительной документацией, техническими условиями подключения объекта капитального строительства, предельными параметрами разрешенного строительства, опубликованными на официальном сайте торгов Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении аукциона (адрес сайта - www.torgi.gov.ru) и на торговой электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ» (www.sberbank-ast.ru).
2.2. С характеристиками земельного участка, указанными в извещении о проведении аукциона.

2.3. С проектом договора купли-продажи, договора аренды.

3. Заявитель подтверждает, что он располагает данными об Организаторе аукциона, предмете аукциона, начальной цене предмета аукциона, «шаге аукциона», дате, времени и месте проведения аукциона, порядке его проведения, порядке заключения договора купли-продажи/аренды земельного участка и его условиях, последствиях уклонения от подписания и заключения договора купли-продажи, аренды земельного участка.

4. Заявитель подтверждает, что он ознакомлен с документами, содержащими сведения о земельном участке, а также что ему была предоставлена возможность ознакомиться с состоянием земельного участка в результате осмотра, который Заявитель мог осуществить самостоятельно, претензий не имеет.

5. Заявитель осведомлен о том, что он вправе отозвать настоящую заявку в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации.

6. Заявитель осведомлен о том, что если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе, если в аукционе участвовал только один участник, уполномоченный орган в течение 10 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона / рассмотрения заявок на участие в аукционе направляет экземпляры подписанного договора купли-продажи, аренды земельного участка участнику аукциона. При этом размер выкупной стоимости, ежегодной арендной платы или размер первого арендного платежа определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

7. Заявитель осведомлен о том, что сведения о победителе аукциона, уклонившемся от заключения договора купли-продажи / аренды земельного участка, и об иных лицах, с которыми указанный договор заключается и которые уклонились от его заключения, направляются в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти для включения их в реестр недобросовестных участников аукциона.

8. Заявитель согласен на участие в аукционе на указанных в извещении условиях и подтверждает, что данная заявка на участие в аукционе является акцептом публичной оферты в соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса РФ.

9. Заявитель подтверждает свое согласие на предоставление и обработку своих персональных данных и персональных данных доверителя в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», а также предоставления информации, включая персональные данные, третьим лицам с целью определения возможности исполнения условий настоящего договора.

10. Адрес регистрации Заявителя: ___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
11.Адрес для направления почтовой корреспонденции: ___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
12.Контактный телефон: _____________________________________________________
13.E-mail: ___________________________________________________________________________
 (указать e-mail необходимо для направления организатором торгов уведомления о принятом в отношении Заявителя решении)

14.ИНН ___________________________________________________________________________
15. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СЧЕТА ЗАВИТЕЛЯ (для возврата задатка):

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Банковские реквизиты счета Заявителя для возврата задатка прилагаю на отдельном листе.

Приложения:
1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

2) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

3) документы, подтверждающие внесение задатка.

_____________________________________ / _______________________________

Подпись Заявителя (его уполномоченного представителя) / Расшифровка подписи
Настоящей заявкой подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных.

М.П.
"___"___________2024 г.